
 
Istituto  di  Istruzione  Secondaria  Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

1 
 

 

 Al Sito Web della Scuola  

 All’Albo Online  

 All’Amministrazione Trasparente 

 Al Personale Interessato  

 Agli Atti 

 

Oggetto: decreto di nomina Commissione Tecnica per la valutazione delle domande per il 

conferimento di incarico Esperto Progettista ed Esperto Collaudatore - relativo ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – 

Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -REACT EU.–  Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di 

Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

Codice progetto:13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 

CUP: F34D23001110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le  amministrazioni 

 pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo  svolgimento in collaborazione 

  attività di interesse comune;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  della 

 legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive  modificazioni 

 ed integrazioni; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica"; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  della 

 legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

 sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a 

 indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

 transizione” e “meno sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per  le 

 scuole del secondo ciclo”;  

VISTA la candidatura n°1089985 presentata da questo Istituto in data 12/06/2023;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot.AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 che consente di  avviare le 

 attività progettuali;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 03/07/2023 prot. n. 7121;  

AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007191 - VII.1 - del: 05/07/2023 - 14:00:06

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


 
Istituto  di  Istruzione  Secondaria  Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

2 
 

VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot. n. 7125 del 03/07/2023; 

 

VISTA  la determina prot. n. 7148 del 04/07/2023, con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

della procedura per la selezione di n. 1 esperto progettista e di n. 1 esperto collaudatore interni - - 

relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) -REACT EU.–  Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di Adesione prot. n. 78988 

del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.  

Codice progetto:13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 - CUP: F34D23001110006; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7149 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/07/2023; 

 

VISTO in particolare l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura entro il termine perentorio delle ore 11:00 del giorno 11 luglio 2023; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione di cui all’art. 8 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Anna 

Ciampa (Dirigente Scolastico in qualità di Presidente), la Prof.ssa Irma Tucci (Docente in qualità di 

Componente) e l’Assistente amministrativo Meffe Stella  (in qualità di segretario verbalizzante), i quali 

posseggono i necessari requisiti. 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 7149 del 04/07/2023, la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione del succitato Avviso. La Commissione è 

costituita come segue: 

 

Presidente Prof.ssa Anna Ciampa  (Dirigente Scolastico) 

Componente Prof.ssa Irma Tucci (Docente) 

Componente Sig.ra Stella Meffe (Assistente Ammnistrativo) 

AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007191 - VII.1 - del: 05/07/2023 - 14:00:06

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


 
Istituto  di  Istruzione  Secondaria  Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

3 
 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

A.A. Meffe Stella. 

 3.  I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

  

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 
    

1.  La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, è convocata per il giorno 11/07/2023 alle ore 

 12:30, per esaminare le domande di partecipazione pervenute e i relativi curricula, conformemente  alle 

 previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2.  All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

 Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3.  Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

 Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.pillacb.edu.it, ai sensi della normativa sulla 

 trasparenza 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Anna Ciampa 

AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007191 - VII.1 - del: 05/07/2023 - 14:00:06

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it

		2023-07-05T10:31:44+0000
	CIAMPA ANNA




